In tr. *de agagropilis s. calculis in rupicaprarum ventriculis reperiri solitis* Aug. Vind. 1660. 4. * 1668. 4. * multa etiam de calculis animalium reperiuntur.

EJUSD. *Curationum propriarum & consiliorum medicorum Decades* X. Aug. Vind. 1681. 4. * 1697. 4. * Aliqua exempla tumorum malignorum circa maleolos. Aliquot calculosorum morborum historia. Depressio ab ictu cartilaginæ xiphoidæ, quam cucurbitulis repetito admotis restituit. Varices: tumor & stupor auris. Malum mortuum. Cambuca PARACELSI, s. cancer penis. Aqua punctione ex hydrocele emissâ, sed redeuns. Enterocoele. Alia. Ubique ad brevem historiam longas & doctas addit dissertationes.

In appendice anni IV. & V. E. N. C. Dec. I. Ejus sunt *miscellaneorum centuria* III. Medicamenta fere etiam chirurgica.

§. CCC. JOHANNES MURALTUS.

Ex nobili familia Insubrica natus, Leidæ & Parisiis incisionibus & administrationibus chirurgicis operam dedit. Circa ea enim tempora, & paulo prius, illa, quam alibi etiam tetigi, rerum conversio facta est, ut qui prius Patavium fere adibant Germani, aliique Medici, nunc porro ob medicas prælectiones frequenter Leidam, ob exercitationes anatomicas & chirurgicas Lutetiam adirent.

Leidæ eo ævo SYLVII hypotheses docebantur, per universam Europam gratiosæ.

MURALTUS & medicinam, & anatomen & demum chirurgiam coluit. SYLVIO præside disputaverat *de inflammatione & ulcere vesicæ* Leid. 1668. 4. LEU. Deinde

Deinde pro gradu *de morbis parturientium, & accidentibus, quæ partum insequuntur* Basil. 1671. 4. LEU.

Ejus est *collegium anatomicum, in welchem alle Theile des menschlichen Leibes samt den Krankheiten beschrieben werden* Nürnberg 1687. 8. * Cum partium corporis humani descriptione conjungit morborum historiam, potissimum etiam chirurgicorum. Cistam militarem brevibus recensuit, & materiam chirurgicam, modosque curandorum malorum, & artem obstetriciam. Passim etiam adnotationes aliquas peculiarium casuum adiecit, & 46. fere morborum muliebrium exempla, MAURICÆ ipse discipulus. Coccyx ab obstetrice introrsum pressus, inde diuturnus dolor. A secundis retentis hæmorrhagia. Placentæ adhærentis difficilis solutio. Infans putridus ex umbilico prodiit. Difficilis partus ob perinæum prælatum, ad usque quatuor digitos. Denique breve compendium chirurgicum.

EJ. *Schriften von der Wundarznei* Basil. 1691. 8. 1711. 8. *, quæ editio auctior est, & nuperioribus MURALTI curationibus anno demum 1709. peractis, & aliorum, quos dicemus. Opera ipsa diversi sunt generis. Compendium primum artis chirurgicæ, quod pene in formulis se continet. Inde fasciæ & vincula, ex Parisinorum nosodochiorum usu. Tum chirurgicæ administrationes, hæc perbreuiter. Deinde observationes, ut vocare solent, omnino 217, pleræque chirurgici argumenti. Nolles superstitiosa aliqua, datamve parturienti feminæ fabinam. Sed ea seculo condonaveris. In formulis & medicamentis multus est, intercedunt tamen etiam meliora. Ab ictu fissæ ossis frontis pars superior, qua cum coronali committitur: trepano feliciter emissus sanguis, qui sub cranium effusus fuerat. Vulnus stropetarium pectoris recte sanatum, etsi glandem impulsam noster non potuit educere. Anevrysmâ venæsectione curatum. Sutura tendinum manum flectentium, quam chirurgus BIENAISE injecit, nullo tot a punctationibus symptomate. Non sanari fistulam quoad dentem evulseris. Ulcus uteri sanavit. Oculus prolapsus multa evacuatione, & exustis per escharotica carnibus fungosis, tandem restitutus. Fistula lacrumalis ustione sanata. Hernia incarcerata curata, cum intestinum inciperet corrumpi. Ulcus renis sublatum. Fistula pectoralis. Fractura calvariæ & pars cerebri amissâ. Cancrosæ mammæ funesta amputatio. Deliquia animi ab unguento, quod ranunculum reciperet. A lapsu symptomata, vomitusque internis tamen medicamentis dissipata. Tendo flexoris bicipitis ab osse, ut noster dicit, discessit, mirum malum. A moxæ usu dolor diu superstes. Uteri abscessus decoctis vulnerariis sanatus. Ulcus gravissimum uteri cum plurimo pure effuso, tamen sanatum. Tumor carnosus vaginæ vinculo ablatum. Partus aliqui difficiles. Fistula intestinalis sanata. Morsus adeo periculosus, ut digitum necesse fuerit amputare. Duo digiti separati, qui una communi cute erant obducti. BERNARDI RINGLE monita ne terebratio cranii differatur. Laudes balsami vulnerarii POTERIANI. Dilatato annulo intestinum incarceratum repositum. J. H. GYSII, chirurgi Thunensis, partus Cæsareus. Manus a vi gangrænæ siccæ delapsa. Vulnus cum jactura pene drachmæ cerebri, sanatum.